
Sopřeč
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Přelouč GPS souřadnice: 50.093605N, 15.556716E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1086 (938 let) Katastrální výměra: 656 ha

Počet obyvatel: 278 PSČ: 533 16

Adresa URL: www.soprec.com

Současnost obce Sopřeč
Z občanské vybavenosti se zde nachází obecní úřad, obchod s potravinami, hospoda, hasičská
zbrojnice, firma Uniplast, truhlářství, dílna automechanika a dokončuje se stavba obchodu a servisu se
zahradní technikou.
V roce 1904 byla ve vsi postavena škola, která fungovala do roku 1974, kdy byla z důvodu malého počtu žáků
uzavřena. V letech 1990-1993 došlo k jejímu přestavění na Hospodu v Sopřeči, a tak dnes slouží
místním i přespolním obyvatelům jako kulturní zázemí.
V roce 1910 zde byla vybudována cementárna a výrobna cementového zboží. V tomto období se postupně
dařilo zlepšovat komunikace, došlo k výstavbě chodníků a vznikl spořitelní a záložní spolek. Na
začátku 20. let se rozsvítilo elektrické osvětlení a následovalo položení telefonních kabelů.
Aktivní činnost v Sopřeči vyvíjí dobrovolný hasičský sbor, jenž vznikl v květnu 1879. V roce 2009 jsme
oslavili vzácné 130. jubileum jeho založení. Od roku 2000 sbor patří do Sdružení hasičů Čech, Moravy
a Slezska. K dalším činným spolkům se řadí fotbalový klub tělovýchovné jednoty Sokol, založený již v
roce 1926, a myslivecké sdružení, které sdružuje myslivce také z okolních obcí Žáravice a Vyšehněvice.
Tradice myslivců rovněž sahá do konce 40. let minulého století, kdy byla myslivost zpřístupněna širším
vrstvám obyvatel.
V současné době se zastupitelstvo snaží vesnici vylepšovat jak vzhledově, tak i kulturně. Pravidelně
pořádá mnoho společenských akcí jako například vítání občánků, mikulášskou besídku,
dětské dny a nezapomíná se ani na starší občany, kteří se každý rok scházejí v místním sále.
Každoroční tradicí se stalo také 30. dubna konané pálení čarodějnic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10590/soprec/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 01:43:17


